
57 

 

7 Přílohy  

Seznam příloh  

Příloha A: Scénář rozhovoru 

Příloha B: Informovaný souhlas s poskytnutím výzkumného rozhovoru a jeho následným 

vyžitím pro účely bakalářské práce Stigmatizace osob s duševním onemocněním v pracovním 

životě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



58 

 

Příloha A 

Scénář rozhovoru 

1. Úvod:  

a. Poděkování 

b. Shrnutí účelu rozhovoru 

c. Popis bakalářské práce 

d. Časový rámec (jak bude probíhat rozhovor, kolik času zabere, jak bude členěn) 

e. Anonymita  

f. Nastavení pravidel („cokoliv budete chtít v průběhu doplnit, zmínit, upřesnit, klidně 

mě přerušte“)  

2. Mohl/a byste mi o sobě na začátek něco málo říct? Kdo jste, kolik Vám je, jak žijete? 

Nechám čistě na Vás, kde se Vám bude začínat příjemně.  

3. Vím, že se potýkáte nebo jste se potýkal/a s nějakou nemocí, mohl/a byste mi o ni říct 

více?  

a. Jak se projevuje 

b. Jaká je momentální situaci 

c. Kdy nemoc propukla 

4. Když se vrátíme do dětských let, ovlivňovala Vás nějak nemoc, když jste byl/a malý/á? 

a. Základní škola 

b. Výběr střední školy (VŠ) 

c. Jak na situaci reagovali rodiče, spolužáci, učitelé, popř. lékaři?  

d. Byl někdo, kdo Vás podporoval / odrazoval? 

5. Jak probíhalo hledání první práce? 

6. Jakou práci jste dělal/a a jak Vám vyhovovala? 

7. Vědělo Vaše okolí o Vaší nemoci?  

a. Jak reagovalo?  

b. Ovlivnilo Vás to nějak v práci?  

8. Byl někdo, kdo Vám při hledání práce, a i nebo během ní pomáhal?  

a. Jaká pomoc pro Vás byla nejdůležitější?  

9. Vnímáte či vnímal/a jste něco, co Vám hledání práce ztěžovalo nebo znemožnilo?  

10. Co si myslíte, že by Vám s práci nejvíce pomohlo? 

11. Napadá Vás ještě něco, co by zde mělo zaznít?  

12. Poděkování a nasdílení dalších kroků, co se „bude dít“ s těmito informacemi 



59 

 

Příloha B 

Informovaný souhlas s poskytnutím výzkumného rozhovoru a jeho následným 

vyžitím pro účely bakalářské práce Stigmatizace osob s duševním onemocněním 

v pracovním životě 

Podpisem vyjadřuji souhlas s následujícími body: 

 

• Byl/a jsem informován/a o účelu rozhovoru, kterým je sběr dat pro potřeby výzkumu 

bakalářské práce Lucie Polákové s názvem Stigmatizace osob s duševním 

onemocněním v pracovním životě 

• Bylo mi sděleno, jak dlouho bude rozhovor a jaký bude mít průběh. Jsem seznámen/a 

s právem odmítnou odpovědět na jakoukoli otázku, případně do 3 dnů odmítnout účast 

na výzkumu. 

• Souhlasím s nahráváním následujícího rozhovoru a jeho následným zpracováním. 

Zvukový záznam rozhovoru nebude poskytnut třetím stranám a po přepsání bude 

vymazán. 

• Byl/a jsem obeznámen/a s tím, jak bude s rozhovory nakládáno a jakým způsobem 

bude zajištěna anonymita i po skončení rozhovorů, která znemožní identifikaci mé 

osoby. Nikde nebude uvedeno mé jméno či jiné osobní údaje, díky kterým bych 

mohl/a být identifikován/a. 

• Dávám své svolení k tomu, aby výzkumnice použila rozhovor pro potřeby své 

bakalářské práce a některé části v ní může citovat, zvuková však bude po ukončení 

výzkumu smazána. 

Datum:  

Podpis respondenta:      Podpis výzkumníka: 

 

 


